

2021年3月期 連結財務諸表の概要補足資料

2021年5月11日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	親会社株主に 帰属する 当期純利益	
2017年度	173,805	10,856	12,284	7.1%	7,360	
2018年度	167,419	5,879	9,829	5.9%	6,254	
2019年度	154,066	5,489	7,425	4.8%	3,862	
2020年度	上	69,394	3,054	4,209	6.1%	2,914
	下	80,963	4,826	5,582	6.9%	3,343
		150,358	7,880	9,792	6.5%	6,258
2021年度 予想	上	—	—	—	—	—
	下	—	—	—	—	—
		—	—	—	—	—

※ 2021年度の業績予想につきましては、合理的に見積もることが困難であることから開示しておりません。

2. 貸借対照表関係

	2019年度	2020年度	見通し 2021年度
	百万円	百万円	百万円
(1) 設備投資と償却費			
設備投資	2,224	8,740	8,700
(建仮を含む資産計上へス)			
主な設備投資	S Y S C O 社 カーライン前処理設備改造	福井ヨドコウ 工場建屋新築他 S Y S C O 社 カーライン前処理設備改造	福井ヨドコウ 工場建屋新築他
	㈱淀川製鋼所 市川工場 圧延設備電気品更新	㈱淀川製鋼所 市川工場 柏井社宅建替 市川工場 事務所棟建替	㈱淀川製鋼所 市川工場 事務所棟建替 呉工場 5号めっきライン 駆動装置更新
有形固定資産償却費	3,660	3,536	4,200
(2) 有利子負債残高	1,690	1,117	1,100

3. 損益計算書関係

	2019年度	2020年度	見通し 2021年度
	百万円	百万円	百万円
(1) 金融収支			
純金利受取額	1,142	792	700
受取利息・配当金	1,224	859	760
支払利息	81	66	60
(2) 従業員数と人件費			
従業員数	2,431	2,381	2,380 人
人件費	14,547	14,399	14,600 百万円

4. 売上高関係

	2019年度	2020年度	見通し 2021年度
	百万円	百万円	百万円
個別売上高(淀川製鋼所)	102,602	99,283	—
連結売上高	154,066	150,358	—

5. 海外売上高

	2019年度	2020年度
	百万円	百万円
㈱淀川製鋼所	2,186	2,232
その他	43,172	43,998
	45,358	46,230
	割合	割合
アジア	41,432 91.3%	41,039 88.8%
北米	2,560 5.6%	3,370 7.3%
オセアニア	1,005 2.2%	1,041 2.3%
ヨーロッパ	91 0.2%	434 0.9%
その他	268 0.7%	344 0.7%
	45,358 100.0%	46,230 100.0%

2021年3月期 個別財務諸表の概要補足資料

2021年5月11日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	1株当たり配当金(円)			
						中間	期末	通期	
2017年度	106,357	7,801	10,352	9.7%	7,541	35.0	40.0	75.0	
2018年度	110,332	6,331	10,558	9.6%	5,891	30.0	40.0	70.0	
2019年度	102,602	5,940	7,763	7.6%	4,524	30.0	40.0	70.0	
2020年度	上	46,717	3,584	4,752	10.2%	△2,741	35.0	40.0	75.0
	下	52,565	3,438	3,933	7.5%	2,752			
		99,283	7,022	8,685	8.7%	11			
2021年度 予想	上	—	—	—	—	—	—	—	—
	下	—	—	—	—	—			
		—	—	—	—	—			

※ 2021年度の業績予想につきましては、合理的に見積もることが困難であることから開示しておりません。

2. 貸借対照表関係

	2019年度	2020年度	見通し 2021年度
	百万円	百万円	百万円
(1) 設備投資と償却費			
設備投資	1,240	4,870	2,800
(建仮を含む資産計上へス)			
主な設備投資	市川工場 圧延設備電気品更新	市川工場 柏井社宅建替 市川工場 事務所棟建替 本社ビル改修	市川工場 事務所棟建替 呉工場 5号めっきライン 駆動装置更新
有形固定資産償却費	2,090	1,961	1,900
(2) 有利子負債残高	2,625	2,646	2,650

3. 損益計算書関係

	2019年度	2020年度	見通し 2021年度
	百万円	百万円	百万円
(1) 金融収支			
純金利受取額	1,255	993	1,190
受取利息・配当金	1,320	1,050	1,250
支払利息	64	57	60
(2) 従業員数と人件費			
従業員数	1,204	1,233	1,191 人
人件費	10,167	10,161	10,100 百万円

4. キャッシュフロー計算書関係

	2019年度	2020年度
	百万円	百万円
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,765	12,653
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,120	△8,696
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,380	△3,272
IV. 現金及び現金同等物の増加(減少)額	265	685
V. 現金及び現金同等物期首残高	20,891	21,157
VI. 現金及び現金同等物期末残高	21,157	21,842

5. 売上高関係

(1) 販売数量	2019年度		2020年度		見通し 2021年度	
	千トン	百万円	千トン	百万円	千トン	百万円
鋼板関連事業		94,274		91,529		—
[鋼板業務]	560	66,065	558	64,437	—	—
(内、輸出)	8	949	12	1,279	—	—
[建材業務]		28,209		27,092		—
ロール	5	2,807	4	2,331	—	—
グレーチング	11	3,449	11	3,517	—	—
不動産		1,527		1,544		—
その他		543		360		—
		102,602		99,283		—
(内輸出)		2,186		2,232		—
(2) 為替レート(US\$)		108.42 円		104.25 円		107.00 円